
ایرانزمین- 60 درصد کودکان بازمانده 
از تحصیل در پنج استان سیستان و 
بلوچستان، خراسان رضوی، تهران، 
خوزستان و آذربایجان غربی ساکن 
هستند، اما در میان آنها بیشترین 
به خراسان  دانش آموزان مربوط 

رضوی است.
»غلام عباس ترکی«، معاون احیای حقوق 
عامه و پیشگیری از جرم دادستانی کل 
کشور در دومین همایش بین المللی 
حقوق کودک که در مشهد برگزار شد، 
اظهار داشت: در حال حاضر حدود یک 
میلیون کودک بازمانده از تحصیل در 
کشور وجود دارد. از این میزان 60 درصد 
بازماندگان از تحصیل در مقطع ابتدایی، 
ساکن 5 استان هستند که در میان 
آنها بیشترین تعداد مربوط به خراسان 

رضوی است.
وی با تأکید بر اینکه باید بر همکاری و 
هم افزایی تأکید بیشتری داشته باشیم 
تا شاهد روند نزولی نمودار تعداد کودکان 
بازمانده از تحصیل باشیم، افزود: سند 
تحول و تعالی دستگاه قضایی که در 
بهار امسال ابلاغ شده تلاش دارد این 
موضوع را حل کند. این سند گام دوم 
تحول قضایی محسوب شده و در آن 
تضییع حقوق اطفال و نوجوانان در موارد 
مخاطره آمیز، تقویت، شناسایی و حمایت 
از اطفال و نوجوانان در معرض خطر و 
توسعه ظرفیت های حمایتی موردتوجه 

قرار گرفته است. 
ترکی با اشاره به اینکه پرداختن به 
آسیب های اجتماعی از جمله مخاطرات 
مربوط به کودک از مطالبه های اولویت دار 
مقام معظم رهبری است، افزود: در 
برنامه ششم مقرر شده بود آسیب های 
اجتماعی ۲5 درصد کاهش پیدا کند، اما 
متأسفانه این امر محقق نشد. در برنامه 
هفتم نیز پیش بینی شده شاخص ها در 

این زمینه بهبود پیدا کند.
 

 تأسیس اولین مجتمع  
»شوق زندگی« در مشهد

معاون احیای حقوق عامه و پیشگیری از 
جرم دادستانی کل کشور خاطرنشان کرد: 
با توجه به اینکه در سند تحول و تعالی 
دستگاه قضایی، تسریع در اجرای قانون 
حمایت از اطفال و نوجوانان همواره مورد 
تأکید بوده تلاش شده مراکز شناسایی 

و کاهش آسیب های اجتماعی تحت 
عنوان مجتمع های»شوق زندگی« در تمام 
استان های کشور راه اندازی شود. اولین 
مرکز در خراسان رضوی راه اندازی شد و 
بعد از آن در 8 استان دیگر هم این مراکز 

شدند. تأسیس 
وی خاطرنشان کرد: هدف از ایجاد این 
مجتمع ها، حمایت از اطفال و نوجوانان 
در معرض آسیب و همچنین تغییر، 
توانمندسازی، حمایت و امنیت روانی و 
اجتماعی در جامعه هدف است. در برخی 
مجتمع ها علاوه بر حقوق کودک، حقوق 
خانواده، سالمندان و سایر اقشار نیز مورد 

توجه قرار می گیرد.
معاون احیای حقوق عامه و پیشگیری از 
جرم دادستانی کل کشور گفت: بازماندگی 
از تحصیل مانند همه آسیب های اجتماعی 
چندوجهی است. براساس بررسی های 
انجام شده در دادستانی، مهم ترین دلایل 
بازماندگی از تحصیل کودکان کار و خیابان 
و کودکان بدسرپرست و بی سرپرست، 
ممانعت  حاشیه نشینی،  و  مهاجرت 
خانواده و سرپرستان از تحصیل، کمبود 
فضا های آموزشی در روستا و جمعیت های 
عشایری، نداشتن شناسنامه و مانند آن 
است. وی با اشاره به اینکه امروز نسبت 
به سال گذشته، در وضعیت بسیار بهتری 
درخصوص کودکان کار و خیابان قرار 
داریم، تصریح کرد: در قانون اساسی 
فراهم کردن آموزش و پرورش و تربیت 
بدنی رایگان در همه سطوح یکی از وظایف 
دولت شناخته شده است. ترکی افزود: 
هرگونه اقدامی که از طریق تهدید، ترغیب 
و تشویق موجب فرار طفل یا نوجوان از 

خانه و مدرسه و ترک تحصیل شود، مطابق 
قانون، جرم انگاری شده است. در قانون، 
دولت مکلف شده برنامه درسی متناسب 
با بازماندگان از تحصیل را تدوین و کتب 
درسی مناسب را تأمین کند و آموزش از 

راه دور را توسعه دهد.
 

بازگشت ۲ هزار دانش آموز مشهدی 
به مدرسه

»نیره عابدین زاده«، معاون دادستان 
مرکز خراسان رضوی نیز در این زمینه 
اظهار داشت: با پیگیری های انجام شده 
حدود ۲ هزار دانش آموز مشهدی بازمانده 
از تحصیل امسال به مدرسه بازگشتند.

عابدین زاده، عدم دسترسی بسیاری از 
کودکان به تحصیل به دلیل نبود مدارک 
هویتی را یکی اساسی ترین دلایل بازماندن 
از تحصیل در استان عنوان کرد و افزود: 
این مشکل یکی از دلایل عمده ای است 
که باعث می شود بسیاری از کودکان 
از سیستم آموزشی کشور بازبمانند. 
همچنین اختلافات خانوادگی نیز از دیگر 
دلایل بازماندن کودکان از تحصیل است.
معاون دادستان مرکز استان خراسان 
رضوی به نقش دستگاه های مختلف 
در حمایت از کودکان و نوجوانان اشاره 
کرد و گفت: همکاری آموزش و پرورش، 
دستگاه قضایی و سایر نهادهای ذی ربط 
برای شناسایی و بازگرداندن کودکان 
بازمانده از تحصیل به سیستم آموزشی 
ضروری است. این نهادها باید به صورت 
هماهنگ و با تشکیل بانک های اطلاعاتی 
جامع، روند شناسایی و حمایت از این 

کودکان را تسهیل کنند.
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اقتصادنیوز

 
خورشید تابانی که نور خود را از 
شمال تا جنوب بر پهنه پهناور 
سیستان و بلوچستان می تاباند از 
یک سو و دریای عمان در جنوب 
استان با امواج قوی اقیانوسی 
با ارتفاع بیش از ۱۲ متر در فصل 
مونسون از سوی دیگر، این استان 
را به یکی از مناطق مستعد برای 
تولید انرژی های پاک تبدیل کرده 
است. بر همین اساس در سال های 
اخیر دولت و مسئولان اقدام های 
خوبی برای بهره برداری از گنجینه 
خدادادی انرژی های تجدیدپذیر در 
این دیار انجام داده اند تا در آینده ای 
نزدیک این استان به قطب تولید 

برق پاک در کشور تبدیل شود.
 ساخت نیروگاه بادی در منطقه 
میل نادر که با طوفان های ۱۲0 
روزه خود جزو بزرگترین مزرعه 
بادی کشور محسوب می شود، 
تنها نمونه ای از این اقدامات است. 
همچنین مسئولان این استان در 
ابتکارعملی جالب با استفاده از 
منابع استانی توانسته اند زمینه 
خرید و نصب بیش از 8 هزار 
پنل 5کیلوواتی برای روستاییانی 
که توان خرید اولیه پنل ها را 
ندارند مهیا کنند تا معیشت آنها 
با بهره برداری از تابش بی پایان 

خورشیدی رونق گیرد.

 سیستان و بلوچستان استان 
اول انرژی های تجدیدناپذیر

»داوود شهرکی«، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری سیستان و 
بلوچستان در این زمینه در گفت و گو 
با »ایران«، این استان را واقع در 
اطلس تابش خورشید و تونل باد 
عنوان کرد و اظهار داشت: سیستان 
و بلوچستان استان اول انرژی های 
تجدیدناپذیر هم از نوع باد و هم 
خورشیدی است، از این رو تولید 
برق خورشیدی در ۲ فاز خانگی و 
سرمایه گذاری به صورت همزمان 
در استان در حال پیگیری است. 
در این زمینه مکان هایی برای تولید 
برق در سطح کلان توسط برق 
منطقه ای استان شناسایی شده و 
از طریق فراخوان به سرمایه گذاران 
واگذار خواهد شد. وی با اشاره به 
تصمیم های اتخاذ شده برای احداث 
پنل خورشیدی در مناطق روستایی 
افزود: از آنجایی که با اجرای یک پنل 
خورشیدی روی بام خانه روستاییانی 
که به دلیل خشکسالی، کشاورزی 
و دامپروریشان از بین رفته سبب 
ایجاد درآمد می شود، دولت در 
سال های اخیر توسعه پنل های 
خورشیدی 8 کیلو واتی خانگی در 
مناطق روستایی را در دستور کار قرار 
داده است. بنا بود برای اجرای این 
طرح ۱50 میلیون تومان وام برای 
خرید، نصب و اتصال به شبکه برق 
در اختیار افراد متقاضی قرار بگیرد 
و بقیه هزینه توسط خود فرد تأمین 

شود اما به دلیل مشکلات مالی 
روستاییان این طرح با استقبال 

مواجه نشد.

 رهایی از چرخه معیوب 
با استفاده از منابع مالی استانی

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری سیستان و بلوچستان 
افزود: اشکالی که این طرح داشت 
این بود که شرکت نصاب اعلام 
کرده بود ابتدا باید هزینه ها به 
طور کامل پرداخت شود تا پنل را 
تحویل دهد و بانک ها هم پرداخت 
وام را به بعد از نصب موکول کرده 
بودند، به همین خاطر خانوار های 
روستایی که توان پرداخت هزینه ها 
را نداشتند از نصب پنل منصرف 
می شدند. از آنجایی که این طرح 
در یک چرخه معیوب گیر کرده و 
استان نیازمند توسعه این بخش 
بود با پیگیری های انجام شده و 
حمایت های دولت توانستیم از 
محل آزاد سازی برخی منابع مالی 
استانداری هزینه نصب پنل ها را به 
پیمانکاری که شرکت ساتنا معرفی 

کرده بود، پرداخت کنیم.

نصب 5 برابری پنل های 
خورشیدی در استان

در این زمینه برای خرید 8 هزار 
محل  از  کیلوواتی   5 پنل   ۲00 و 

پنلهایخورشیدیدرروستاهاقبلازپرداختهزینهنصبمیشود

 سیستان و بلوچستان 
 در اطلس انرژی خورشیدی 

و تونل باد 

در حال 
حاضر حدود 

یک میلیون 
کودک 

بازمانده 
از تحصیل 

در کشور 
وجود دارد. 

از این میزان 
۶0 درصد 

بازماندگان 
از تحصیل 

در مقطع 
ابتدایی، 

ساکن 
5 استان 

هستند که 
بیشترین 
تعداد آنها 
مربوط به 

خراسان 
رضوی است 

بیشترین کودکان بازمانده از تحصیل در 5 استان 

منابع در اختیار استان به میزان 
۱0 هزار میلیارد ریال و نصب ۲ 
هزار و400 پنل در حوزه سیستان 
و برگشت منابع بعد از اتصال به 
شبکه برق مورد توجه قرار گرفته 
است. همچنین شناسایی منابع 
درآمدی جدید و تحقق آن از محل 
ساماندهی سوخت و متعاقب آن 
عقد تفاهمنامه با بانک های عامل 
در راستای حمایت از طرح های 
اولویت دار و سرمایه گذاری کلان از 
دیگر اقدامات در حوزه نوآوری های 
استان در استفاده از انرژی های 
نو بوده است. شهرکی با تأکید بر 
اینکه این پرداختی ها به صورت 
قرض در اختیار پیمانکار قرار گرفته 
است، گفت: بنا شده ابتدا پنل های 
خورشیدی در خانه های روستاییان 
نصب شود و آنها بعد از دریافت 
وام بانکی این مبلغ را برگردانند. به 
دنبال این ابتکار عمل استانداری، 
سال گذشته بیش از ۲ هزار و 500 
پنل در مناطق روستایی استان 
نصب شد، در حالی که در این مدت 
در کل کشور حدود 500 پنل نصب 
شده بود. همچنین 8 هزار پنل به 
همین شکل )به صورت امانی( وارد 
استان شده که در حال حاضر 500 
پنل از این تعداد نصب و کار نصب 
بقیه هم به ترتیب تقاضا و اولویت 

در حال انجام است.

 منطقه سیستان، هدف اول 
برای نصب پنل های خورشیدی

 وی با بیان اینکه درگیری بیشتر با 
خشکسالی در سیستان این منطقه را 
به هدف اول ما برای نصب پنل های 
خورشیدی تبدیل کرده است، اظهار 
داشت: البته سرعت نصب پنل 
در استان بسیار مناسب است و ما 
این برنامه را در کوتاه ترین زمان 
ممکن در کل استان اجرا خواهیم 
کرد. نکته مهم این است که ما 
افراد را برای شرکت های نصاب 
آموزش داده ایم که همگی از جوانان 
بومی منطقه هستند. در واقع 
علاوه براشتغال آفرینی برای جوانان 
استان توانسته ایم تمام مراحل را 
بومی سازی کنیم و نیازی به استفاده 
از نیروهای غیر بومی نداشته باشیم.

 ماندگاری روستاییان 
با ایجاد درآمد از خورشید

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: 

از آنجایی که با تأمین مالی از سوی 
استانداری این طرح به صورت 
گسترده در استان اجرا شده، به غیر 
از مسأله بهبود اشتغال و معیشت 
خانوارها سبب ماندگاری روستاییان 
در مناطقی بوده که در سال های قبل 
مهاجرت بسیار بالایی داشته اند. این 
طرح یک توافق سه جانبه میان 
بانک، شرکت توزیع برق استان و 
شرکت های نصاب پنل بوده و قرار 
شده بعد از تولید برق این انرژی 
توسط شرکت برق خریداری شود تا 
هم از محل پرداخت بهای این برق 
اقساط پنل ها پرداخت گردد و هم 
بخشی به حساب خانوار های تولید 
کننده واریز شود. در حال حاضر 
در زمینه توزیع برق با کمبودها و 
ضعف هایی روبه رو هستیم، اما در 
تلاشیم که برخی از این کمبودها را 
با انرژی خورشیدی جبران کنیم. 
برای تحقق این موضوع توافق هایی 
با بخش صنعت و کارخانه های بزرگ، 
برای ایجاد نیروگاه های خورشیدی 
انجام  گرفته است.  شهرکی با اعلام 
اینکه خرید تضمینی برق تولیدی 
نیروگاه های تجدیدپذیر در این استان 
۱0 درصد بالاتر از سایر استان هاست، 
افزود: این مهم جذابیت خوبی 
را برای سرمایه گذاری در منطقه 
همچنین  است.  کرده  ایجاد 
جذابیت دوم این است که به 
دلیل ظرفیت های صادراتی استان 
و همجواری با پاکستان و افغانستان، 
سرمایه گذاران می توانند در این حوزه 
به غیر از دوره پیک و فصل پرمصرف 
سال، برق تولیدی را صادر کنند. 
معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری سیستان و بلوچستان 
اظهار داشت: از دولت تقاضا داریم 
نسبت به دستورالعمل قبلی مبنی 
بر پرداخت وام بعد از نصب پنل ها 
تجدیدنظر داشته باشد تا بسیاری 
از روستاییان که درآمد کافی و توان 
تأمین هزینه اولیه را ندارند موفق به 
خریداری ونصب پنل های خورشیدی 
شوند. همچنین بحث مجوز واردات 
پنل ها باید به نحوی تنظیم شود 
را که فرآیند واردات تسهیل شود و 
بتوان ظرفیتی را که برای تأمین برق 
از این حوزه پیش بینی شده تأمین 
کرد. در غیر این صورت با توجه 
به ظرفیت محدود تولید داخلی 
پنل های خورشیدی مسیر بسیار 

دشواری خواهیم داشت.

»ایران« ایراندر

روز درخواستبرایتعطیلیقمدر
شهادتحضرتمعصومه)س(

قم- استاندار قم طی مکاتبه ای با وزیر کشور 
خواستار تعطیلی قم در سالروز شهادت حضرت 

فاطمه معصومه)س( شد.
 شهر کریمه اهل بیت علیهم السلام همه ساله در روز 
دهم ربیع الثانی مصادف با سالروز شهادت حضرت 
فاطمه معصومه سلام الله علیها شاهد حضور بسیاری 
از زائرین و سوگواران از سراسر کشور و استقرار 
بسیاری از مواکب ایرانی و عراقی است. در همین 
راستا و پس از درخواست های مکرر مردم استان قم، 
سید محمد آقامیری؛ استاندار قم طی مکاتبه ای با 
مؤمنی، وزیر کشور خواستار پیگیری و مصوب کردن 
تعطیلی شهر قم در این روز شد . گفتنی است، شهر 
مقدس مشهد نیز همه ساله در سالروز شهادت 

حضرت علی بن موسی الرضا)ع( تعطیل است.

کاهش52درصدیغرقشدگان
سواحلمازندران

ساری-پزشکی قانونی مازندران اعلام کرد از شروع 
طرح دریا یعنی از اول خرداد تا پایان شهریور امسال 
۲۹ نفر در سواحل دریای استان غرق شدند که این 
رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 5۲ درصد 
کاهش نشان می دهد. ۲۳ نفر از غرق شدگان مرد 
و ما بقی زن و همچنین 8۱ درصد از غرق شدگان 
نیز غیر بومی بودند. بنابراین گزارش، سواحل 
شهرستان های محمود آباد با هفت، بابلسر و تنکابن 
هر کدام با 6 مورد به ترتیب بیشترین موارد مرگ 
ناشی از غرق شدگی و شهرهای رامسر و نور هر کدام 
با یک فوتی ناشی از غرق شدگی به ثبت رسید. بر 
اساس آمار بیشترین غرق شدگی در مرداد ماه با ۱۱، 
شهریور با ۱0، تیر با پنج و خرداد با سه مورد به ثبت 
رسید. بیشتر غرقی ها ۲۱تا 40 ساله بودند. بررسی ها 
نشان می دهد ۱6 نفر از غرق شدگان در سنین ۲۱ تا 
40 سال قرار داشتند و یک غرقی نیز بالای 6۱ سال 

داشت. سن 

کمبودانواعانسولینهایقلمی
درکرمان

کرمان-معاون غذا و داروی علوم پزشکی کرمان 
با اشاره به کمبود انواع انسولین های قلمی در 
کرمان گفت: کشور در این شرایط قادر به تأمین 
انسولین قلمی نیست. علی اسدی پور با بیان 
اینکه با کمبود انواع انسولین های قلمی روبه رو 
هستیم، اظهار داشت: این کمبود به دلیل آن 
است که انسولین های قلمی عمدتاً از یکی از 
شرکت های دانمارکی تهیه می شد که این شرکت 
خط تولید خود را تغییر داده و یک انسولین جدید 
تولید می کند، به همین دلیل به میزان درخواستی 
انسولین تحویل نداده است. وی با اشاره به اینکه 
شاید هنوز بدن مردم به این انسولین جدید عادت 
نداشته و واکنش مناسب را نشان نداده است 
که باید به مرور برطرف شود، گفت: انواع دیگر 
انسولین در داروخانه ها موجود است و مردم باید 
از سایر انواع آن استفاده کنند، چراکه کشور در این 

شرایط قادر به تأمین انسولین قلمی نیست.

ظرفیتتأمینغذای۱5میلیوننفر
لرستان در

خرمآباد- استاندار لرستان گفت: ظرفیت تأمین 
غذای ۱0 تا ۱5 میلیون نفر در این استان وجود دارد 
که با افزایش اقدامات زیرساختی و توسعه ای بخش 

کشاورزی محقق خواهد شد.
 ابوطالب شفقت در جشنواره روستاییان و عشایر 
استان افزود: این استان ۳.6 درصد بهره وری 
کشاورزی کشور را داراست و ظرفیت افزایش این 
رقم تا 5 درصد دیگر وجود دارد و با تحقق آن می توان 

امنیت غذایی ۱0 تا ۱5 میلیون نفر را تأمین کرد.
وی با تأکید بر ایجاد بازارچه های دائمی شهری و 
روستایی برای عرضه محصولات کشاورزی و صنایع 
دستی استان تصریح کرد: مدیران جهاد کشاورزی 
و گردشگری باید بیشتر به این موضوعات بپردازند و 
موارد مطرح شده در این رویداد و جشنواره های قبل 
را تا ۱5آبان برای بررسی در قرارگاه اقتصاد کشاورزی 
فهرست کنند در غیر این صورت برگزاری این مراسم 

بی معنا خواهد بود.

صادرات۶۱میلیوندلاریفرآوردهلبنی
مازندرانبه25کشورجهان از

ساری- ناظر گمرکات مازندران با اشاره به صادرات 
محصولات لبنی مازندران به ۲5 کشور جهان گفت: 
این محصولات از گمرکات استان به کشورهایی از 
جمله ترکیه، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، تایلند 

و گرجستان صادر شد.
امیر جمشیدی افزود: در نیمه نخست امسال 
گمرکات مازندران بین 6۱ گمرک فعال در صادرات 
فرآورده های لبنی، رتبه دوم از نظر وزنی و رتبه چهارم 

از نظر ارزشی را به خود اختصاص داده است.
وی با بیان اینکه طی 6 ماهه نخست امسال حجم 
صادرات فرآورده های لبنی از طریق گمرکات مازندران 
به میزان 4۲ هزار و 855 تن به ارزش 6۱ میلیون و 
55۲ دلار بوده است، تصریح کرد: ۲5 کشور از جمله 
ترکیه، ازبکستان، قزاقستان، جمهوری آذربایجان، 
تایلند، گرجستان و پاکستان کشورهای مقصد 
فرآورده های لبنی صادر شده از گمرکات مازندران 
بودند. این مقام مسئول گفت: میزان صادرات 
فرآورده لبنی ۳45 هزار تن به ارزش بیش از 4۹6 
میلیون دلار بوده که سهم گمرکات مازندران از نظر 
وزنی و ارزشی ۱۲ درصد از کل صادرات فرآورده های 
لبنی کشور است. جمشیدی افزود: محصولاتی نظیر 
پنیر، شیرخشک، آب پنیر، کره، خامه، دوغ و ماست 

عمده کالاهای صادراتی بوده اند.

گزارش

شیماجهانبخش

خبرنگار

ایرانزمین- استان هرمزگان در پهنه شگفت انگیز خود 
علاوه بر پسکرانه های متعدد دارای جزایر فوق العاده ای 
است که بهره گیری مناسب از آنها می تواند علاوه بر 
ایجاد نشاط و امید در میان مردم، رونقی دوباره به 
کسب و کار فعالان گردشگری و صیادی بخشیده و تحولی 
عظیم در عمران و آبادانی منطقه ایجاد کند. اتفاقی مهم 
که در جزایر ایرانی خلیج فارس رقم خورده و با اجرای 
۳۲۲ طرح زیرساختی و اعتبار 40 هزار و 4۹۷ میلیارد 
ریال، طرح عمران و آبادانی منطقه شتاب گرفته است. 
از مجموع طرح های زیرساختی در استان هرمزگان، 
تاکنون ۲۳۱ طرح با اعتبار ۲0 هزار و ۲54 میلیارد ریال 
تکمیل شده و ۹۱ پروژه دیگر نیز با اعتباری بیش از 

۲0هزار و ۲4۳ میلیارد ریال در حال اجراست.
روزگاری نه چندان دور، تعداد اندکی از مردم به جزایر 
زیبای خلیج فارس در جنوب کشور سفر کرده و بخش 
زیادی نیز از ظرفیت های ارزشمند آن اطلاع دقیقی 
نداشتند. اما نگاه پیشرفت محور جمهوری اسلامی 
ایران به ظرفیت های مغفول مانده کشور در همه 
نقاط کشور جاری شده و جزایر خلیج فارس نیز از این 
توجه، مستثنی نیستند. امروز شاهدیم که مسافران 
و گردشگران بسیاری از مناطق مختلف کشور عازم 
استان هرمزگان و جزایر ایرانی خلیج فارس می شوند؛ 
تردد دریایی و هوایی به بیشتر این جزایر فراهم شده تا 
هموطنان  عزیز بتوانند با سفر به این جزایر، خاطرات 
شیرینی برای خود و خانواده هایشان به ثبت برسانند. 
این اتفاق مهم حکایت از آن دارد که زیرساخت های 
مناسب برای سکونت در این مناطق، شکل گرفته و 

روز به روز در حال توسعه است.

۳۲۲ پروژه زیرساختی در جزایر
طبق گفته »عبدالرسول دریایی« مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان به 
ایرنا، ۳۲۲ پروژه زیرساختی جزایر هرمزگان به تفکیک 
شامل جزایر بوموسی با 86 پروژه، قشم با ۱8۹ پروژه، 
هرمز با ۲5 پروژه، لارک و هنگام با هشت پروژه، کیش 
و لاوان با ۱4 پروژه است  . وی با اشاره به طرح های 
اجرایی در سطح جزایر استان، اظهار می کند: ۲۳۱ 
پروژه زیر ساختی با اعتباری بالغ بر ۲0 هزار و ۲54 
میلیارد ریال در سطح جزایر اجرایی و تفکیک شده. از 
این طرح ها می توان به ۷۷ پروژه بوموسی با اعتبار ۱0 
هزار و 5۷۲ میلیارد  و6۹6 میلیون ریال و ۱۱8 پروژه در 
قشم با اعتبار هفت هزار و ۹۷۷ میلیارد و 65۳ میلیون 

ریال اشاره کرد.
این مقام مسئول تصریح می کند: در حال حاضر، 
۱۷ پروژه در هرمز با اعتبار ۷4۱ میلیارد و 500 میلیون ریال، 
6 پروژه در لارک و هنگام با اعتبار یک هزار و ۲۹۳ میلیارد 
و ۳0۲ میلیون ریال و ۱۳ پروژه با اعتبار یک هزار و ۹56 
میلیارد ریال در کیش و لاوان اجرایی شده است.  وی به 
۹۱ پروژه در دست اجرا در سطح جزایر استان اشاره کرده 
و می گوید: طرح های در دست اجرا در جزایر هرمزگان 
به تفکیک شامل ۹ طرح در بوموسی با اعتبار چهار 
هزار و ۹۹0 میلیارد ریال، ۷۱ طرح در قشم با اعتبار پنج 
هزار و 45۹ میلیارد و ۹۲0 میلیون ریال، هشت طرح در 
هرمز با اعتبار ۱۱ هزار و ۳۳۱ میلیارد و ۹5 میلیون ریال، 
۲ طرح در لارک و هنگام با اعتبار 6۱۷ میلیارد و 6۳۳ 
میلیون ریال و در نهایت یک طرح با اعتبار 40 میلیارد 

ریال در کیش و لاوان است.

رونق آبادانی در جزایر هرمزگان

رنا
ای

ایرنا


